In titulo sic habet editio posterior: JO. SAVARO, CLAROMONTENSIS, Regis Christianiss. Consiliarius, *Praeses et Praefectus Arvernicae*. Et paullo post: II. Editio multis partibus auctior et emendatior.

In Elogiis adduntur quaedam ex Ruricio Epist. 8. I. 2. et Epist. 25. I. 2. Apollinari, item ex Gervasio Tilleberienensi I. 2. c. 44, otior. imper.

Non longe a fine pag. 46. *Catalogus Ecclesiarum*) Edit. recentior sic: *Liber I. de Ecclesiis Claromontii* §. 22. MS. etc.

Ordo et Kalendar. MS. S. Genesis.

V. Idus Julii Translatio SS. Quintiani et Sidonii.

Vetus inscriptio arcae funebri incisa in Ecclesia S. Saturnini Daydaci: HIC SUNT DUO INOCENTES ** ET S. SIDONIUS.

Ad librum I. epist. 2. p. 8. not. *Caesaries refuga*) ibi additur: Isidori Glossae, *refrontat, a fronte repellit.*

ibid. *Cervix non sedet nervis*) add. sic Statius 9. Thebaid. de equo: *Colla sedent nodis.* ubi Luctatius, *plena sunt noais.*

ib. lin. penult. *Aimonius lib. 3 cap. 7.* add. ex Gregor. Turon. I. 4. c. 43.

p. 9. lin. 44. pro *μυακων* lege *μυακων* add. Isidorus de spiritualibus differentiis, *aurium inditum est nomen, a vocibus auriendi, per immutationem enim literae, aures velut aures sunt nominatae, per has enim voces atque sonum quasi per cochleam descendere, qui erectus in circulum orbemque moveatur.* cochleam j. anfractus. ut ibid. ait. l. 44. c. 4. ex D. Ambros. Hexam. I. 6. c. 9.

ibid. post verba Prudentii, *Gothi leg. Gothus.*

ib. lin. 9. a fine: verba parenthesi inclusa (emendo cautionibus) ommissa sunt.

p. 40. lin. 2. *Et ut etc.* usque ad l. 6. *Ex quibus etc.* Haec verba una cum numo omittuntur.

p. 42. circa fin. *legis Birariorum, lego Bojar.*

l. 3. p. 22. not. *interrogatum*) adde *interrogatum lege repetundarum etc.*

l. 5. p. 29. not. *Opinione*) add. *Opinatissimus, celeberrimus.* Isidorus in Glossis MSS.

p. 31. l. 16. *Silvosum*) emend. *Ulvosum.*

p. 33. not. *Novumque portum*) add. acta. S. Apollinaris Ravennatis MS. *accipiens eum centurio duxit eum ad Classem in domum suam.*

p. 35. *Calaber*) de Calabria enim venti pestilentes spirant. Orosius. *insuper etiam expirata de Calabris saltibus aura corrumpens, repentinos acutarum infirmitatum afferret transcursus.*

l. 6. p. 44. lin. 7. a fine: *Sid. leg. Isid.*

p. 46. not. *Noxae non esse confinem*)

add. Egesippus lib. 4. cap. 40. *absolvunt omnes, quia nihil, quod esset affinis sceleris, proferebatur.*

l. 7. p. 49. not. *Testatur hoc*) add. Casiodorus de amicitia, *Rumpenda est enim amicitia, si crimen adeo enorme est, ut sine famae dispendio tolerari non possit: veluti si contra fidem Christi, si contra publicam utilitatem, vel simile aliquid praesumptione damnabili attentavit.*

p. 53. not. *Frequens senatus*) Lampridius in Alexandro, *cum senatus frequens in Curiam, hoc est, in aedem Concordiae etc.* Symmach. epist. 7. l. 4.

p. 56. not. *In insulam*) ommissa sunt in edit. recent. verba l. 3. *post quam Christiani*, usque ad finem notae, et contra haec posita: Acta MS. S. Marii martyris, *venientes in castrum trans Tyberim intra carcerem, invenerunt hominem venerabilem, nomine Quirinum etc.* Idem Metellus Quirinal. ode 7. et 8.

p. 57. not. *Ut suspenso*) add. vide Theodororum et Thalelaeum tit. 52. Basil. c. 60.

l. 8. pag. 62. not. *Armis eunuchi*) add. Acta MSS. *Tunc Maximianus Imp. iussit omnes qui in palatio erant Christianos discingi, ut renunciarent militiae, qui cum cingula solverent, notavit illinc transeuntem Isitium quendam beatae memoriae virum, et furens vocavit eum ad se, et expoliatum vestimentis, quibus erat vestitus, induit eum colobium laneum, et tradidit eum lanariis ad iniuriam in gymnasio, prior enim erat palatii ipsius.*

l. 9. p. 68. not. *Eia iquit*) add. Ruricius epist. 25. l. 2.

l. 10. p. 71. *CAMPANIO*) MSS. Faucher. et Andegav. *Campaniano.*

l. 44. p. 77. not. *Igniti dentis*) add. Symmach. epist. 25. l. 4. *ne libellus tuus admorsu duri dentis uratur.*

p. 78. not. *Qui genus*) add. Paulus natali 5. Felicis, *jam prior hoc primos orbis liber edidit actus Martyris, unde domo, vel qui genus etc.*

p. 79. not. *Hiantis interregni*) add. *et occisus est pridie Idus Junias, et intravit Gensericus Romam, et praedavit eam dies quatuordecim, et levatus Imperator in Gal-*

lris Avitus VI. Idus Julias etc. Succenset Victor Sunnunenensis in Chron. Aetio et Studio Coss.

p. 87. not *Audio*, aut add. Vetus tamen chronicon MS. tradit Sidonium Comitem Arvernae et Arveniae nostrae, cui adsentitur Petrus Arvernus venerabilis ad calamitatorem, *Sidonius vir eruditissimus et ardentissimi ingenii ex praefecto et Consule antiquus Arvornorum Episcopus etc. Consule*, id est, *Comite*. Odo ad Fulconem Andegavorum Comitem, statim initio Epistolae, *Fulconi bono, gloriosissimo Consuli Andegavorum*. Idem de translatione S. Martini, *eo tempore vir illustris Ingelgerius Gastinensis Comes, Hugonis Ducis Burgundiae Nepos, Lochiae et Ambasiae Dominus, strenuus armis, summa probitate et potestate praeditus erat, et Andegavensium Consulatam nuper ex regio munere sibi impartitum procurabat*. Hildebertus epist. 25. ad Comitissam: *Absentia mariti laboriosior tibi cura consulatus incubuit etc.* Idem repetit epist. sequenti et in utraque Comitatum interpretatur. Quod dictum volo, ut Petrum doctissimum Arvernum non accusem inscientiae, et ejus calculum quoad Sidonii Comitatum, adjiciam.